
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. — PRAHA
Husova 4, Praha 1 — Staré Město
kontakt: Václava Pštrossová
pstrossova@udu.cas.cz, 221 183 501
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. — BRNO
Veveří 97 (vchod z Resslovy ulice), Brno
kontakt: Kateřina Dolejší — dolejsi@udu.cas.cz, 532 290 264

www.udu.cas.cz

STŘEDA 4. 11. 2015 9:00 — 16:00
Prohlídka brněnského pracoviště ÚDU AV ČR
Seznámení s historií a vědeckou činností pracoviště s dů-
razem na hlavní vědeckovýzkumný úkol, jímž je dokončení 
edice Umělecké památky Moravy a Slezska. 

ÚTERÝ 10. 11. 13:00 — 15:00 
Prohlídka pražského pracoviště ÚDU AV ČR
Návštěva oddělení dokumentace, restaurátorské dílny, 
fotografického ateliéru, fototéky a knihovny. Prezentace 
publikací z produkce nakladatelství Artefactum a časopisů 
Umění a Studia Rudolphina a jejich prodej za zvýhodněné 
ceny (úterý, středa 9:00 — 17:00).

STŘEDA 11. 11. 15:30 — 17:00
Loutnové nástroje a jejich zobrazování 
v 17. a 18. století
Přednáška Miloslava Študenta (Sdružení In cordis)
v rámci cyklu Collegium historiae artium

ČTVRTEK 12. 11. 15.00 — 17:00
Dějiny umění tváří v tvář: kostel sv. Havla 
Komentovaná prohlídka jednoho z pražských kostelů a jeho 
umělecké výzdoby s Jiří Roháčkem a kolektivem pracovníků 
ÚDU AV ČR. Ve spolupráci s Římskokatolickou farností kostela 
u Matky Boží před Týnem.

16:00 — 17:00
Náměstí (Československé) republiky. Jeho 
vznik a význam v kontextu města i doby 
Exkurze po Náměstí republiky, které navzdory mnoha snahám 
a projektům vlastně není náměstím, ale souborem pozoru-
hodných staveb. Významy architektonických a urbanistických 
intervencí ve 20. století představí Vendula Hnídková (sraz 
před domem U Hybernů).

17:30 
Fotografie a kresby. Tajemství z restaurátorské 
dílny 
Vernisáž ve Window Gallery

týden vědy a techniky

ÚSTAV DĚJIN 
UMĚNÍ AV ČR


